fine altero. Vn̄ m̄ alio psalmo d̄r

Sed m̄ multitudinē dolorū meorū i

corde meo solacōnes tue letifica

uerāt aiām meā. Et hoc vt ait bea

tus gregor⁹. mirabili disp̄salōe

fit dum exteri⁹ affligit iterū ūscit

Distī metuentib⁹ te significā

cōtōnez. I⁹ significasti eis q̄ has te

porales tribulacōnes ut fugiant

a facie **Or. ix. moratium**

arcus. Quid hoc loco

p̄ arcū nisi dies extremi iudicij de

siḡtur. In arcu ei⁹ q̄nto longi⁹ cor

da trahitē tāto districter ex eo ex

it sagitta. Sic nīmītū extremi iudi

cij dies q̄nto longi⁹ differēt ut veni

at tanto cū venerit de illo districti

or sententia p̄cedit. Idcirco fidelihi

dat signū ut fugiat a facie arc⁹ id

ē a sententia vlti iudicij. Ac si dicat.

Hoc tēp⁹ mie est. illud temp⁹ iudi

cij erit: per ista ergo hui⁹ t̄pis fla

gella figurās: quo p̄cūlūrus es

tūc q̄n non partēs iudicas q̄ sic di

strictē mō p̄cutis q̄n parcis: si d

icrō nūc diuersi dādib⁹ & morbis

vel picul⁹ p̄cutimur ut hic correcl

patiores tūc inuenītū valeamus

HUGO deus **T**ū liberentur

bilecti tui. La fuitū dyaboli i p̄nti

a ab oī pena & miseria in futuro l

saluum me fac. Ut iueāmar in d̄x

tra. **AUGUSTINUS** *h. e: si tpe isto*

tua. T̄bulacōnes aliq̄s

patiar trāslacta nocte oīm t̄bul

acūm ad d̄xteram tuā mē oues

*inue. **Cassio** In q̄ p̄te statu*

ri sūt q̄ p̄petua

dyor magna p̄d.

*Jy azm q̄b brony
soen thi. p̄m
fair*

6. 2. 2. p̄d

felicitate gaudebūt. Sequitur ex
audi Nicola⁹ deprecātem
me. Nicola⁹ vitam etnā
pro me a popus. Aug⁹ Intelli
lomeo. Aug⁹ sicut ea
ritas vestra omnem fidelem habē
tem in corde verbum dei cum timo
re. timentem iubicum futurū. vi
uentem probabilitē ne de illo blas
phemetur nomen sanctum domi
ni ei⁹ multa deprecari scdm seculū
ut pote in languorib⁹ sanitate. in
fibilatioib⁹ pacē. a non exaudiri.
ad vitā autem eternā semp exau
dī. Quis enim sanitatem non pe
tat cum egrotat. et tamen forte
adhuc egrotare illi vtile est. Pōt
fierint si hic nō exaudiaris ad vo
luntatē. ut exaudiaris ad utilita
tem. At vero cum illud petis ut det
tibit vitam eternam. ut det tibi ad
dexteram filij sui stare cum venerit
iudicare terram securus esto acci
pies. si si modo accipis. Non ei iā
venit tempus ut accipias. exaudi
ris et nescis. In radice res est non
dum in frut. Hugo Conter p
ctu. Hugo bat q̄ de
sabium facienda exaudiens cum sub
dit. O⁹ Ip af locut⁹ ē in sancto
suo. Hoc ē in filio suo qui est san
ctus sanctorum et legitur daniel
ix. Locutus est enim illud iohann
xvi. Si quid pecieritis patre; in o
mīne meo. Nic. It q̄ assistēt
fiet vobis. Nic. populo xpia
no sicut Mathe. ultimo dicit. Ecce
ego vobis sum suz usq ad consum
mationē seculi et ex hoc letator
mente consolatus. w^x ē pastoris

eccē a diuībā s̄ichimā. Sichima
humerus interpretatur per que
onū impositum episcopis signifi
catur quod bene diuībitur q̄n offi
ciū predicābiā confessiones audiē
di p̄sonis vdoneis cōmittit q̄ sic
iuxta cōsiliū ietro. xviij. Exo. One
partito in alios leuius portat. et
quallē talema culorū. et huīlita
tem a statū ecclēsia u metitorū. et
mensurabo quod sit q̄n se 8m indi
gentia in diversoru locoru de his
coadiutoribus puidet. De qb 98
dit. Deus ē galAAD. Galaad int
p̄tāt aceru⁹ testimonij a significat
voiem litteratu*z* i quo coaceruata
sunt testimonia veteris et noui te
stamentū. a me⁹ est manass̄. q̄
interpretatur obliuio a significat
religiosum qui oblitus domuz pa
tris sui: vacat oēplacōms studio
La effrām fortitudo capitis mei.
Per effrām que frugifer interpre
tatur significat exercitatum in vi
ta contemplativa et actua qui
est fortitudo scilicet christi quoniam
am inferiora eius membra suste
nat verbo doctrine et exemplo bone
vite. Si omnes isti sunt necessariū
ad adiuuandum presulem in offi
cij p̄dicandi et confessiones au
diendi. Vda rex meus sic ē sub
me. a significat rectore ecclēsie s̄b
pontifice qui ipsum iuvat in ecclē
sie regimine et sic pōt dicere. I mo
ab olla spei mee. Per moab qui
interpretatur p̄tē: p̄tōres significā
tur quib⁹ dicit Job. viii. w^x ex pa
tre dyabolo estis. et de ipsi potest
episcopus sperare q̄ per benos

a viutores suos conuicti ad bonū
a sic obdient sibi sic olla deseruit
ad opus dominū sui. **H**ydumeā
extendam calciamentū meū. Per
ydumeā quo sanguinea īmēptatē
raptoēs a bo mīcide signē q̄ aliquid
p bonū ep̄m a eiō coadiutores ad
bonū reducuntur. a sic ad eos cal
ciamentum eiō extenditū cū p la
borē predicatiō ad dñm reducunt
ap̄t qd̄ cōdūdiēl ī alienīgenē s̄b
biti sunt. v gentes per fidem obs
cient ec **I**MO. Vel est vox cri
desie **I**MO. Si dicentis L m̄
ydumeaz ī mundū **L**extēdā
calciamentum meū. Id est exem
pla humana **O**ff. quia duz
tis mee **O**ff. per car
nem gentibus īnotuit q̄si calcia
ta ad nos dūimitas rem̄t.

H Vnde per predicationem
euāgelij a exemplorum
humanitatis mee ī alienīgenē.
v gentes ī subditis sunt credendo
Nic. deinde ostenditū q̄ pre
dicta bona deo sunt attri
buēda cūm **H**UGO. **Q**uis
dicitur **H**UGO. de
ducet me. Id est nomen meum ī
ciuitate mūmitā. Id est ab popu
lum p̄tis vallatū. q̄s deducet me
vsḡ i ydumeā. e. v ad gentem ī
fidem a peccata **N**ic. vt conū
tricem. **N**ic. tantur a
regnē ī eis. Et respondeat **N**onne
tu deus. q̄si dicat nullus ab hoc
facere potest nisi tu dominus pac
qui repulisti nos. propter pec
cata nostra. Peccata nāq̄ subito
rum debent ep̄scopi a eorū adiu

wres reputaē sua p cōpassionem
La non egredieris de m̄ virtutib⁹
ntis. e. Hoc sub interrogatiō lege
duz est qua **I**MO. q̄ p̄tis m̄
si dicat **I**MO. firmi sum. **E**t idcirco **O**A nobis auxiliū de
tribulatiō. **H**UGO ib est ut ip
ne. **H**UGO sa tribula
cio quā hic patimur nobis fit au
xilium sempiternum ī futuro. qd̄
fit quando ipsa tribulatiō pacien
ter tolerat **O**ff. Ad autrix vir
Vnde **O**ff. tutum tribu
lacio est. Et iterum Tūc meliō libe
rat cū p acientiā dat Nec q̄ro salu
te ab hoie. **L**evana saluhoie. Fine
te sic dicit apl̄is. Jo. xv. Sine me
nihil potestis facere. Vanuzē ergo
expedire salutē ab homine q̄
iuxta alium psalmum Homo va
nitati simil factus est qm̄ ip̄e est
quasi fantasma quia mō apparet
magnum quod a cito post non ī
uemit. Vnde iacob. iiiij. dicit Rue
est vita nostra. et statim respon
det Vapor est ad modicū parens
Jeronimus Audiant tec
qui spes suas
in potentis hominum relī in terre
narum dūiciarum splendorib⁹
ponūt q̄rvana **C**ol. Et q̄ neq̄
ē saluhois. q̄ plantat
est aliquid neq̄ qui rigat Idcir
co **L** O deo faciemus virtutēm. a
peccatorum conuersione quia ip
se bat meritem **L**a ipse ad m
hilū deducet tribulatēs nos. v spi
ritū malignos quorum labores
annihilat quādo peccatōes ad
bonū graeti reuocantur Ab alio

autem versu superdicto dicitur locutus est
in sancto suo usque in fine. Omnes vero
sicuti istius psalmi continent in secunda
parte psalmi. Cuius ubi aliam quod hic
inuenis expositionem. **Nico.**
In expositione historiali istius
psalmi. Potest a iste psalmus
moraliter exponi de qualibet vere
penitente qui considerans regnum
anime sue per peccatum preteritum
destructum plangit. a pro restitu-
tione ipsius ad statum virtutis et
gratiæ deprecat. Ad hoc autem adiuuat
per qua tuor. quod quatuor nomina in hoc
psalmo expressæ significantur. Primum
est pura confessio quod iudicium desig-
nat quod iudas confessio interpretatur.
Secundum est a recidivo preservacio quod
per manassez intelligitur eo quod inter-
pretatur obliuio. Tertium sic se ha-
bet ad preterita peccata quod oblitus
sit ipsa iterum perpetrare. Quartum
est boni operis multiplicatio que
designatur per esrahim qui inter-
pretatur crescens aut fertilitas. Quar-
tum est proprie conscientie testifi-
cacio secundum illud apostoli. ii. ad Cor. et
Gloria nostra hec est testimonium
um conscientie nostre et figuratur
per galaad qui interpretatur acer-
vus testimonij. Talis autem peni-
tens subiectus sibi concupiscentiam
carnis per moab designatam. quod
moab interpretatur ex patre. Et hec
concupiscentia carnis trahitur ex
carnali generatione. Ita subiectus
sibi concupiscentiam oculorum quod
figuratur per ydumeam que terre-
na interpretatur. Item subiectus si

bi superbia; vice que per philisteum
designatur eo quod ore contundens
interpretatur. Superbi enim vir-
bis despiciuntibus intundunt contra
alios contendere. Vnde transla-
tio gallicana habet alienigenes
diti sunt. hebraica habet philisteum
vel palestina sociata est. Et quia
omnia bona que talis penitentia ha-
bet emanant a deo. Ideo sibi est tri-
tavia gloria attribuenda.

Ieronimus. In ipso evi-
tus nostro. in ipso omnis gloria. et ipse ad mihi
rediget tam via que nos tribulant. quod inimicos qui nos impugnant
et ab ipse eternitatis conantur reuocare. Propterea quod ipsi iungi
gratiarum actione laudemus et glo-
rificemus qui benedictus in secula
seculorum. Amen.

Psalmus. lx.

Haudí deus
deprecationem in ten-
Nicola. Ad litteras. ha-
uid fecit istum
psalmum pro sua euasione de ma-
nu saula exercitus eius quod cingebatur
deus et viros eius in modum corone
ne possent euadere ut habeant regum
ex. **Glosa.** Allegoricæ vero per
in iste vox ecclie
laboratis in terra quovam? bovis. vii
titulus eius talis est. In fine hymnis
psalmus. **Cassius.** Simus ei legis
deus. xps est ad iusti-
tiam oī credet. Hugo psalmus?

Wm 222
Fridericu[m] Biffm
enim iste diriges nos in finem i[us]cū
stū habuit in hymnis hoc ē in lau-
dib[us] atti. Aug⁹ et christo q[uod]
buit dñus Aug⁹ et christo q[uod]
dñus ut esset homo in h[ab]iles let
equales angelis faceret h[ab]iles.

Hola Intencō psalmiste ē
christi laudem Ecclā igitur aut po-
pulus fidelis laborans in hac vita
damat ad dominum dicens.

Exaudi deus de precacionem
meam intende orationē meē
Habendore dicere aurib[us] ite
tū dñe autē oculis vox audi-
tur aure op[er]a autē intendit a vide-
tur oculo Hec autē duo necessaria
sunt ei qui vult ab dñe exaudiiri viz
ut nō tū ore twoce s[ed] etiā ope Non
ei cessat orare q[uod] non cessat b[ea]tificē
It[em] postq[ue] dixit Exaudi eē sub
iuxit intende q[uod] si dicat audiri vocem
a spīce ad opa Hec autē oratio
nō est vni[u]is sed totū eccl[esi]e.

Cassio Vnū cōgregacō ista
iustorū dēp[er]sa mal-
selimūnūs gētib[us]. o gemiscē
damat ad dominum dicens

Iero H[ab]ili[bus] terre lib[er]t[er] est a
quatuor mūndi p[er]tibus ex
quibus collecta est eccl[esi]al ad te
clama **N**ico it[em] agustie vñ
ui. **N**ico subdit[ur] anxi
are[re] cor meū smē pressuras avi
cia huiss. **A**ug⁹ Vita nra in
seculi **A**ug⁹ hac p[ro]gnā
nō p[ot]esse sine temptacōe q[uod]a p[er]
sed noster p[er] temptacōem nrām fit
nec q[uod] q[uod] p[er] coronari nō q[uod] vicerit.
nec p[er] vicere nisi certauerit nec p[er]

certare nisi i[n]mā et temptacōes
habuerit Et licet anjor tū nō v[er]ū
cor **I**eo **L**im petra hoc est in te
q[uod] ipso qui es petra sta-
bilis **V**nde ap[osto]l[us] ait Petra autē
erat xp[ist]us In te ergo per fidem.